Akir'.  • CÂMARA MUNICIPAL DE

k- HORIZONTE
REQUERIMENTO N° 120/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE1
R.V DO

Requer ao Poder Executivo a Instalação de
Semáforo no Cruzamento das Ruas Vereador
Elias Eduardo com Zé Janjão no Bairro Zumbi,
na forma que indica.

A Vereadora ALIDIANA NUNES FERREIRA no uso de suas atribuições legais,
fundamentadas no Regimento Interno em seu art. 128, vêm perante Vossa
Excelência, REQUERER ao Poder Executivo, por n-,eio desta proposição, obedecidas
as formalidades legais: a Instalação de Semáforo no Cruzamento das Ruas Vereador
Elias Eduardo com Zé Janjão, situadas no Bairro Zumbi, neste município.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se este requerimento atender à necessidade de sinalização neste
cruzamento tendo em vista que foram registrados alguns acidentes no referido local,
sendo assim- necessário sinalização para poder prevenir eventuais situações futuras
no mesmo local, visando tambérr o grande fluxo na praça Ana Dia -nantina de Sousa
localizada no Bairro Zumbi, além de garantir mais segurança para os comerciantes e
moradores do bairro.

PORTANTO, venho pleitear no presente REQUERIMENTO que, após aprovado, seja
encaminhado ao Poder Executivo no intuito de que sejam tomadas as devidas
providências.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos 0€ dias do mês
de setembro de 2023.

IDIANA N1J11ES FERREIRA
Vereadora

RECEBIDO EM:
22. 0.2-0a3,

CÂMARA MUN. DE HORIZONTE

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-078

PABX: 85 3336.1101 - FAX 85 3336.1130 CNP: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

• @cmhorizonteoficial O cámaramunicipaidehorizonte-poderlegislativo eco nt atos@hor izonte.ce.leg.b r